
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад №14 «Росинка» 

 

ПРИКАЗ 

 

07 июня 2022г.                   № 96-ОД 

 

О функционировании групп казачьей направленности в МБДОУ ЦРР- д/с № 14 

«Росинка» г. Ставрополя 

 

На основании приказа комитета образования администрации города Ставрополя от 

07.06.2022 № 404-ОД, с целью реализации регионального компонента с детьми старшего 

дошкольного возраста по ознакомлению с культурой и традициями казачества, духовно-

нравственного и патриотического воспитания детей дошкольного возраста 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю заведующего  по УВР Шаталовой Е.С. организовать работу групп 

казачьей направленности в МБДОУ ЦРР- д/с № 14 «Росинка» г. Ставрополя  с 01 сентября 

2022г. 

- составить план работы групп казачьей направленности; 

- оказать содействие в практической, консультативной помощи казакам-    

наставникам Ставропольского городского казачьего сообщества при  организации   

совместных мероприятий с детьми и просветительской работе с родителями  

(законными представителями) обучающихся 

2. Признать утратившим силу приказ комитета образования администрации города 

Ставрополя от 27.02.2020 № 149-ОД «О функционировании групп казачьей 

направленности в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях города 

Ставрополя.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю на заместителя заведующего  по 

УВР Шаталову Е.С. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР 

детского сада № 14 «Росинка»       О.А.Марченко 


		2022-12-19T10:48:46+0300
	Марченко Оксана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




